АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2023				                                                           № 819
с. Волчиха

	О создании комиссии по рассмотрению обращений граждан по признанию невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся нанимателями, членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками, в ранее занимаемых жилых помещениях

Руководствуясь законом Алтайского края от 25.12.2007 №149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», постановлением Администрации Алтайского края от 26.12.2012 №726 «Об утверждении порядка признания невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений граждан по
признанию невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся нанимателями, членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками, в ранее занимаемых жилых помещениях:
Шупыро Е.Г. - председатель Комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодежи, председатель комиссии;
[bookmark: _GoBack]Новикова Л.В.,- главный специалист, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Овчарова Ю.П., - председатель Комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района;
Мандрикова С.А., - председатель Комитета экономики и муниципального имущества;
Прокопенко Г.И. - главный специалист-инспектор по опеке и попечительству Комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Шупыро Е.Г., председателя Комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодежи.
3. Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 07.12.2021 № 596 «О создании комиссии по рассмотрению обращений граждан по признанию невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся нанимателями, членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками, в ранее занимаемых жилых помещениях» считать утратившим силу.

И.О.главы района                                                                               А.И.Авцинов